

## COMUNE DI MONTEDORO

### (Provincia Regionale di Caltanissetta) UNITA' OPERATIVA N. 4

# DETERMINAZIONE N. 176 DEL 23/05/2018

OGGETTO: Progetto dei lavori di riqualificazione urbana delle Vie delle processioni dei Santi e recupero immobile comunale sito in Piazza Umberto adibito a ufficio del lavoro e sede della protezione civile. Incarico della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori all'arch. Vinti Accursio, dipendente comunale del Comune di Racalmuto.

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL'UFFICIO TECNICO

Visto il D.D.G. n. 2737 del 15/11/2017 dell'Assessorato regionale Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti – Servizio 7 – Politiche Urbane e abitative, con il quale è concesso al Comune di Montedoro il finanziamento della somma di € 529.710.00 per i lavori di riqualificazione urbana delle vie delle processioni dei santi e recupero immobile comunale piazza Umberto I adibito ad ufficio del lavoro e protezione civile;

Vista la determinazione sindacale n. 105 del 14/09/2015, con la quale è stato nominato responsabile unico del procedimento dei lavori il geom. Sciandra Rosario, responsabile dell'ufficio tecnico comunale;

Vista la delibera G. M. n. 21 del 16/06/2017, di approvazione del progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione urbana delle Vie delle processioni dei Santi e recupero immobile comunale sito in Piazza Umberto adibito a ufficio del lavoro e sede della protezione civile, redatto in data 15/06/2017 dai tecnici: arch. Collura Rosa Santa e ing. Sciandra Giuseppe Pio, dell'importo complessivo di € 529.710,00, di cui € 411.418,27 per lavori a base d'asta, di cui € 5.431,71 per oneri di sicurezza ed € 118.291,73 per somme a disposizione dell'Amministrazione,

Visto il contratto rep. 419 del 27/04/2018, con il quale i lavori sono stati affidati all'impresa GEO PLANTS s.r.l., rimasta aggiudicataria dei lavori con il ribasso del 20,1118 %;

Ritenuto di dover provvedere alla nomina del tecnico responsabile della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori;

Vista la nota prot. 2934 del 26/04/2018, con la quale il Sindaco di questo Comune ha richiesto al Sindaco del Comune di Racalmuto il nulla osta ai fini dell'affidamento al dipendente comunale arch. Vinti Accursio, dell'incarico della sicurezza in corso d'opera dei predetti lavori;

Visto il decreto del Sindaco di Racalmuto n. 21 del 15/05/2018, di autorizzazione al dipendente arch. Vinti Accursio a svolgere un incarico presso il Comune di Montedoro come Responsabile della Sicurezza;

Vista la nota prot. 3571 del 18/05/2018, con la quale il Sindaco di questo Comune ha richiesto all'arch. Vinti Accursio di comunicare la propria disponibilità ad accettare e a svolgere il predetto incarico, per il compenso secondo le disposizioni vigenti che riguardano gli incarichi di progettazione,

direzione lavori, sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori, collaudi, etc. svolti d'ufficio dai dipendenti comunali;

Vista la nota assunta al prot. 3631 del 21/05/2018, con la quale l'arch. Vinti Accursio comunica la propria disponibilità ad accettare e a svolgere l'incarico;

#### DETERMINA

- Affidare al tecnico arch. Vinti Accursio, dipendente comunale del Comune di Racalmuto, residente a Racalmuto (AG) in via Sandro Pertini, 34, c. f.: VNTCRS55T02A089C, l'incarico di Responsabile della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di riqualificazione urbana delle Vie delle processioni dei Santi e recupero immobile comunale sito in Piazza Umberto adibito a ufficio del lavoro e sede della protezione civile.
- Corrispondere al tecnico in parola, per la predetta prestazione, il compenso secondo le disposizioni vigenti che riguardano gli incarichi di progettazione, direzione lavori, sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori, collaudi, etc. svolti d'ufficio dai dipendenti comunali;

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' OPERATIVA N. 4 (F.to Sciandra Rosario)

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line il giorno: 25/07/2017 e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi.

Montedoro, li 12515 /017

IL MESSO COMUNALE F.to Salvo

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Chiarenza